
MID 16 / 001 

   1e SUPPLETOIRE VOOR HET DIENSTJAAR 2016

Aan de raad,

Inleiding
Met uw raad werd afgesproken dat periodiek de wijzigingen in baten en lasten worden 
gerapporteerd en zo nodig via een suppletoire begroting worden verantwoord voor 2016.
Enerzijds blijft uw raad daardoor goed op de hoogte van de wijzigingen ten opzichte van de 
primitieve begroting en eerdere suppletoiren, anderzijds is ook de financiële rechtmatigheid, 
die wordt beoordeeld door de raadsaccountant  daarmee gediend. 
Onderstaand treft u een aantal aanpassingen aan die de afgelopen periode naar voren kwamen.
Tevens zijn de raadsbesluiten die in de vergadering van hedenavond zijn genomen, voor zo 
ver nodig, suppletoir geregeld.  

Voorgesteld besluit
Wij stellen uw raad voor om over te gaan tot het vaststelling van de 1e suppletoire voor het 
dienstjaar 2016 die leidt tot een toevoeging aan de post “Onvoorziene uitgaven 2016” van     
€.69.367.

Wijzigingen 1  e   suppletoire 2016: 

Hoofdfunctie 0
N.v.t.

Hoofdfunctie 1
N.v.t.

Hoofdfunctie 2
N.v.t.

Hoofdfunctie 4 Onderwijs
N.v.t.

Hoofdfunctie 5 Cultuur en recreatie
N.v.t.

Hoofdfunctie 6 Sociale zaken
N.v.t.

Hoofdfunctie 7 Volksgezondheid
N.v.t.



Hoofdfunctie 9 Algemene dekkingsmiddelen

6.921.01.5 Algemene uitkering
Bijraming op basis van de decembercirculaire 2015 van BiZa €.44.367.

6.935.01.5  Forensenbelasting
In de decemberraad werd besloten tot het invoeren van een forensenbelasting met ingang van 
2016. Deze zal naar raming in het 1e jaar een opbrengst genereren van €. 25.000. 

6.980.01.5 Beschikking over reserves
N.v.t.

6.922.01.5 Toevoeging post onvoorzien = Totaal aan wijzigingen 
N.v.t.
  
Vervolgstappen
Na vaststelling zal de 1e suppletoire 2016 worden toegezonden aan Gedeputeerde Staten van 
Noord – Holland in het kader van het provinciaal financieel toezicht.

Voorstel
Wij stellen uw raad voor over te gaan tot het vaststellen van de 1e suppletoire voor het 
dienstjaar 2016 die leidt tot een toevoeging aan de post “Onvoorziene uitgaven 2016” van 
€. 69.367.             

Resumé:
Stand post Onvoorzien primitieve begroting €. 25.000
Hoofdfunctie 0 Algemeen bestuur -     
Hoofdfunctie 1 Openbare orde -   
Hoofdfunctie 2 Verkeer en vervoer -   
Hoofdfunctie4 Onderwijs -     
Hoofdfunctie 5 Cultuur en recreatie -   
Hoofdfunctie 6 Sociale zaken -  
Hoofdfunctie 7 Volksgezondheid -  
Hoofdfunctie 9 Algemene dekkingsmiddelen -    69.367+/+ -   69.367+/+
Stand post Onvoorzien na vaststelling van de 1e suppletoire 2016 €. 94.367+/+ 

Halfweg, 23 februari 2016.
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



MID 16 / 001

   1e SUPPLETOIRE VOOR HET DIENSTJAAR 2016

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelet op artikel 198 van de Gemeentewet en het Besluit Begroting en Verantwoording 
provincies en gemeenten 2003;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 januari 2016;

Gezien het advies van de commissie Raadsvoorbereiding van 1 februari 2016;

B e s l u i t :

Vast te stellen de 1e suppletoire begroting voor het dienstjaar 2016 met als financiële 
bijwerking:

Stand post Onvoorzien primitieve begroting €. 25.000    
Hoofdfunctie 0 Algemeen bestuur -     
Hoofdfunctie 1 Openbare orde -   
Hoofdfunctie 2 Verkeer en vervoer -   
Hoofdfunctie4 Onderwijs -     
Hoofdfunctie 5 Cultuur en recreatie -   
Hoofdfunctie 6 Sociale zaken -  
Hoofdfunctie 7 Volksgezondheid -  
Hoofdfunctie 9 Algemene dekkingsmiddelen -    69.367+  /+ -   69.367+/+
Post Onvoorzien na vaststelling van de 1e suppletoire 2016 €. 94.367+/+ 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 23 februari 2016.

De griffier, De voorzitter,


